
 

BANDO DI GARA 

1) STAZIONE APPALTANTE: Città metropolitana di Venezia, Via Forte Marghera n. 191 - 30173 

Venezia-Mestre, codice NUTS ITH35, tel. 041.2501027, fax 041.2501043, posta elettronica: 

servamm.tecnico@cittametropolitana.ve.it,  sito internet:www.cittametropolitana.ve.it/bandi.  

2) I DOCUMENTI DI GARA SONO DISPONIBILI: sito internet www.cittametropolitana.ve.it, sezione 

“Bandi” al link http://www.cittametropolitana.ve.it/trasparenza/bandi-avvisi-esiti.html 

 

3) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: art. 3, comma 1 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 

 

4) CPV: 45453100-8 Lavori di riparazione CIG: 790540201C;  CUP: B79H18000310001; 

5) Codice NUTS: ITH35  LUOGO ESECUZIONE LAVORI: COMUNE DI VENEZIA 

6) DESCRIZIONE APPALTO: NATURA, ENTITA', CARATTERISTICHE OPERA: lavori di 

“Manutenzione straordinaria di elementi strutturali quali solai e travature e di controsoffitti per alcuni istituti 

scolastici in Venezia”; 

Importo lavori a base di gara: euro 471.900,00 (IVA esclusa); 

Importo lavori in economia non soggetti a ribasso: euro 25.928,23 

Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: euro 50.581,17; 

Importo soggetto a ribasso: euro 395.390,59; 

Categoria prevalente: OG 2 , importo euro 436.900,00; 

Categoria scorporabile/subappaltabile/Sioss: OS 2-A , importo euro 35.000,00.  

Termine di esecuzione:  365 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna 

7) VARIANTI: no;  

8) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: aperta. Determinazione a contrattare del Servizio Edilizia 

dell’Area Lavori Pubblici n. 1482/2019 del 17.05.2019.  

9) LOTTI: no:  data la sostanziale omogeneità tecnico-operativa della prestazione richiesta.  

 

10) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi 

posto a base di gara, con l’applicazione dell’esclusione automatica di cui all’art. 97, comma 8 del D.Lgs 

50/2016. Per maggiori dettagli si rinvia al disciplinare di gara. 

11) TERMINE PERENTORIO RICEZIONE OFFERTE: ore 12.00 del giorno 27.06.2019. 

12) INDIRIZZO: Città metropolitana di Venezia - Ufficio Protocollo, Via Forte Marghera n. 191 - 30173 

Venezia-Mestre. Per modalità e orari si rinvia al disciplinare di gara. 

13) TERMINE DI VALIDITA’ DELL’OFFERTA: 180 giorni dalla data di scadenza del termine di 

ricezione delle offerte. 

14) APERTURA OFFERTE: presso Città metropolitana di Venezia, Via Forte Marghera n. 191 - 30173 

Venezia-Mestre - Centro Servizi, il giorno 01.07.2019 alle ore 9.00. 

15) SOGGETTI AMMESSI ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: sedute di gara aperte al pubblico. 

16) LINGUA: italiana. 

17) FATTURA ELETTRONICA: sì. 

copia informatica per consultazione 04/06/2019 11:17:26 04/06/2019 2019 36327



18) PAGAMENTO ELETTRONICO: bonifico. 

19) PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale (Venezia, Cannaregio 2277/2278). 

Si rinvia all'art. 120 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

20) DATA DI PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE: 

04.06.2019. 

21) ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI: per le altre informazioni si rinvia al disciplinare di gara. 

 

Il dirigente 
Ing. Simone Agrondi 

 (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione 04/06/2019 11:17:26 04/06/2019 2019 36327


